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Tel.: 34 - 943 780552
Fax. 34 - 343 786803
E-inad: ulma@ulmapiping.com

Mark of faciory 52350
MATERIAL CORRESPONDIENTE ASTMA105N-05 Margia du fahncant
Matenal Correspondent - Qualite ASME SA105N-05
MOOO DE FUSION (™) NACE MR-01-75/03 DFPARTAMENTC  GARANTIA CALIDAD
Steet Making - Elaboration de Vacier Section
f = Flec. Y - Oxigeno basico Departrnent
| i i PA radl y._
EARITIOA CANTIDAD DESCRIPCION OASERVACIONLS COLADA t.° Ht SI5TFMCIA LIMIE LAY -._ Mﬁhﬁmﬂﬂ”ﬁ _.mm TR _ RESILENCIA - _ DUREZA
tem Quzintity Pascrption Romarks Heal Mo T.Strength Y. Strengih < ;. Red. Area tmpaci test | Hargness
Haosta Csantite Dascnption Observalions N Coulee  Resist Hup! St Resifence ! LA _ Durete
I ' temmE | Nmmz o i o Joutes ; Hhaﬁ “C He
! . : m _ _ . : _ _
23 ; 150 CODOSG 1 3000LB 3W A105N ; ME | T13A6 517 321 33.40 65,80 150 |
23 6 - CODOD90 1 3000LB S¥W A105N i MNE " 28A6 513 320 33.00 66,40 148 |
23 21 CODOY0 1 3000LB SW A105M I NE 358A5 513 ] 28 33.70 66,80 151
23 23 CODOS0 1 3000LB SW A105N o ONE 36145 520 34, 3280 64,00 ; 151
5 200 COD390 34 3000LE NPT A105N NE 11308 517 Kyl _ 3340 6580 _ 150
27 204 . CODO90 1142 2000LE SW AT05N NE 4945 514 316 _ 3160+ B4.8D ! 149
29 200 CODO90 2 J000LE SwW A105N NE 233A5 521 7. 3270 “ 56.30 _ ' 150
I
' I
; ;
| 1
. .. . . . i : : |
mﬂwﬁﬂ_ﬂz.n_ COMPOSICICN QUIMICA - STEEL MARKER'S LADLE ANALYSIS - ANALYSE CHIMIQUE - L as dimensiones y fa condiciin superdficial se hallaron satisfactonas
: : i . : ! - Dimension and surface condition were found acceptable
N oute C% ) St % Mn % P % _ S% Cr Ni % Mo % m Nb % V% Cu% ceq % -Les q..:hhmwo_“.__mnh etats de surface sont wm:.m__.mamna
. I
11306 0,190, 0.250 0.880 0.015 _ 0.003 0110 0.080 0.020 " 0,007 0.003 0.230 0.384 - Los matenalas ciados cumplen kas normas aplicables
233A8 0.180: 0.200. 0.870 0011 0.005 0.100 100 0.030 0,007 0.001 0.270 0.376. - Manufacturing requirements are satisfied
2856 0.180 0.240 0.840 0008 | 0.003 0.050 0090 102G 0.007 . 0.001 0.210 0.354 - Les normes applicables sod respeciees
3a8AL 0.190 0.260° 0820 0.009 0.013 ! 0.100 0110 .O60 0.007 ! 0.001 0.310 0.387 .
361A8 0.190 0300 0.860 0.008 0.001 . 0.110 2.100 .08 G007 | 0.001 0.310 0,390 EL INSPECTOR
4946 0.180 0.220 .840 0.m7 0.001 0.070 0.080 . G.040 0,007 | 0.001 0280 ! 0.287
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